
  Prefeitura Municipal de Igaratinga 
  Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22 
E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br  

 

PORTARIA Nº 620, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Designa servidor público 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas 

atribuições legais,  

CONSIDERANDO:  

 O deferimento do processo nº 6.692, de 06 de janeiro de 2020. 

 O interesse público. 

  

Resolve: 

Art. 1º. – Designar a Servidora pública do quadro efetivo, Fátima Aparecida Camargos, 

lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, para exercer a função de Assistente 

Social, com carga horária de 30 (trinta horas semanais) junto ao Conselho Municipal de Defesa 

da Criança e do Adolescente e Conselho Tutelar até 31/12/2020. 

Art. 2º. – A Presidência do Conselho emitirá comunicado mensalmente ao 

Departamento de Recuros Humanos atestando a frequência e, se for o caso, registrar a falta da 

servidora ora designada. 

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na da ta de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 10 de janeiro de 2020. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

 

   

 


